

2023 年度(令和 5 年度)決算報告書

(2023 年(令和 5 年)4 月 1 日から 2024 年(令和 6 年)3 月 31 日まで)

一般社団法人 日本障がい者サッカー連盟

令和5年度 活動計算書

令和5年4月1日から 令和6年3月31日まで

一般社団法人 日本障がい者サッカー連盟

(単位：円)

科	目	金額	小計・合計
【A】	経常収益		
1	受取会費		700,000
	正会員受取会費	700,000	
2	受取寄附金		7,294,767
	受取寄附金	7,294,767	
3	受取助成金等		200,000
	受取国庫助成金	0	
	受取民間助成金	200,000	
4	事業収益		139,213,829
	組織基盤強化事業収益	108,078,977	
	コミュニケーション推進事業収益	878,600	
	フットボール連携事業収益	3,181,523	
	コンテンツ開発事業収益	13,895,728	
	ファンドレイジング等収益	13,179,001	
5	その他の収益		789
	受取利息	788	
	雑収入	1	
経常収益計			147,409,385
【B】	経常費用		
1	事業費		
	(1) 人件費		9,638,160
	給料手当	7,642,216	
	賞与	692,376	
	法定福利費	1,303,568	
	(2) その他経費		123,488,793
	広告宣伝費	59,003	
	印刷製本費	520,780	
	外部委託費	402,354	
	旅費交通費	690,473	
	交際費	38,519	
	会議費	40,834	
	水道光熱費	12,687	
	租税公課	0	
	消耗品費	466,743	
	賃借料	892,843	
	修繕費	0	
	保険料	93,657	
	支払手数料	67,213	
	業務委託費	16,308,638	
	謝礼金	3,259,566	
	支払報酬料	4,144	
	通信費	920,047	
	寄付金	11,424	
	ライセンス料	99,699,868	
事業費計			133,126,953
2	管理費		
	(1) 人件費		6,291,321
	給料手当	4,883,644	
	賞与	512,372	
	法定福利費	854,779	
	福利厚生費	40,526	
	(2) その他経費		7,891,732
	広告宣伝費	349,250	
	印刷製本費	360,935	
	外部委託費	73,865	
	旅費交通費	1,527,326	
	交際費	77,257	
	会議費	27,857	
	水道光熱費	38,057	
	租税公課	716,992	

	消耗品費	243,351	
	賃借料	75,000	
	修繕費	5,337	
	保険料	0	
	支払手数料	393,772	
	業務委託費	1,603,388	
	謝礼金	217,531	
	支払報酬料	1,068,647	
	通信費	1,113,167	
	寄付金	0	
	ライセンス料	0	
	管理費計		14,183,053
	経常費用計		147,310,006
	当期経常増減額【A】-【B】・・・①		99,379
	【C】経常外収益		
	経常外収益計		0
	【D】経常外費用		
	経常外費用計		0
	当期経常外増減額【C】-【D】・・・②		0
	税引前当期正味財産増減額①+②・・・③		99,379
	法人税、住民税及び事業税・・・④		70,000
	前期繰越正味財産額・・・⑤		36,225,483
	次期繰越正味財産額③-④+⑤		36,254,862

令和5年度 貸借対照表

令和6年3月31日現在

一般社団法人 日本障がい者サッカー連盟

科	目	金額	小計・合計
【A】 資産の部			
1	流動資産		152,166,772
	現金預金	143,306,151	
	立替金	227,700	
	未収入金	7,325,921	
	前払費用	1,307,000	
	流動資産合計		152,166,772
【A】 資産合計			152,166,772
【B-1】 負債の部			
1	流動負債		115,912,910
	未払金	4,493,502	
	未払法人税等	70,000	
	未払消費税等	1,549,600	
	預り金	335,844	
	前受収益	109,463,964	
	流動負債合計		115,912,910
負債合計			115,912,910
【B-2】 正味財産の部			
	前期繰越正味財産額	36,225,483	
	当期正味財産増減額	29,379	
正味財産合計			36,254,862
【B】 負債及び正味財産合計 【B-1】 + 【B-2】			152,167,772

令和5年度 財産目録

令和6年3月31日現在

一般社団法人 日本障がい者サッカー連盟

(単位：円)

科	目	金額	小計	合計
【A】 資産の部				
1	流動資産			
	現金預金			
	普通預金 三菱UFJ銀行 渋谷支店	106,724,216		
	普通預金 三菱UFJ銀行 渋谷支店	31,513,602		
	普通預金 三菱UFJ銀行 渋谷支店	3,721,460		
	普通預金 三菱UFJ銀行 渋谷支店	1,346,873		
	立替金			
	倉庫保管料5年度分	227,700		
	未収入金			
	ナフテスコ	17,286		
	港区教育委員会	3,027,220		
	広島県インクルーシブフットボール連盟	205,642		
	日本CPサッカー協会	4,075,773		
	前払費用			
	ハートナーシップ 契約業務委託費6年度分	955,000		
	名刺管理システム6年度分	352,000		
	流動資産合計		152,166,772	
【A】 資産合計				152,166,772
【B-1】 負債の部				
1	流動負債			
	未払金			
	業務委託費5年度分	1,825,822		
	諸経費未払6年3月分	2,667,680		
	未払法人税等			
	法人住民税6年3月期分	70,000		
	未払消費税等			
	消費税6年3月期分	1,548,600		
	預り金			
	社会保険料6年3月分	335,844		
	前受収益			
	ライセンス料	93,978,965		
	ハートナーシップ 協賛金収入6年度分	15,484,999		
	流動負債合計		115,911,910	
【B-1】 負債合計				115,911,910
【B-2】 正味財産合計 【A】 - 【B-1】				36,254,862

令和5年度 計算書類の注記

一般社団法人 日本障がい者サッカー連盟

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税抜経理処理によっています。

2. 事業別損益の状況

(単位：円)

科目	組織基盤強化事業	コミュニケーション推進事業	フットボール連携事業	コンテンツ開発事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益							
1. 受取会費	0	0	0	0	0	700,000	700,000
2. 受取寄付金	800,000	2,494,767	600,000	400,000	4,294,767	3,000,000	7,294,767
3. 受取助成金等	0	0	200,000	0	200,000	0	200,000
4. 事業収益	108,078,977	878,600	3,181,523	13,895,728	126,034,828	13,179,001	139,213,829
5. その他収益	0	0	0	0	0	789	789
経常収益計	108,878,977	3,373,367	3,981,523	14,295,728	130,529,595	16,879,790	147,409,385
II 経常費用							
(1) 人件費							
給料手当	3,979,483	1,220,911	1,220,911	1,220,911	7,642,216	4,883,644	12,525,860
賞与	308,094	128,094	128,094	128,094	692,376	512,372	1,204,748
法定福利費	662,483	213,695	213,695	213,695	1,303,568	854,779	2,158,347
福利厚生費	0	0	0	0	0	40,526	40,526
人件費計	4,950,060	1,562,700	1,562,700	1,562,700	9,638,160	6,291,321	15,929,481
(2) その他経費							
広告宣伝費	0	0	34,800	24,203	59,003	349,250	408,253
印刷製本費	746	424,243	53,970	41,821	520,780	360,935	881,715
外部委託費	6,354	0	0	396,000	402,354	73,865	476,219
旅費交通費	387,148	0	159,517	143,808	690,473	1,527,326	2,217,799
交際費	0	0	38,519	0	38,519	77,257	115,776
会議費	0	0	40,834	0	40,834	27,857	68,691
水道光熱費	12,687	0	0	0	12,687	38,057	50,744
租税公課	0	0	0	0	0	716,992	716,992
消耗品費	37,942	0	401,361	27,440	466,743	243,351	710,094
賃借料	0	0	156,092	736,751	892,843	75,000	967,843
修繕費	0	0	0	0	0	5,337	5,337
支払手数料	0	67,213	0	0	67,213	393,772	460,985
業務委託費	5,726,300	438,600	1,225,028	8,918,710	16,308,638	1,603,388	17,912,026
謝礼金	234,900	0	897,412	2,127,254	3,259,566	217,531	3,477,097
支払報酬料	0	0	0	4,144	4,144	1,068,647	1,072,791
通信費	173,113	709,400	13,546	23,988	920,047	1,113,167	2,033,214
寄付金	0	11,424	0	0	11,424	0	11,424
ライセンス料	99,699,868	0	0	0	99,699,868	0	99,699,868
その他経費計	106,279,058	1,650,880	3,021,079	12,537,776	123,488,793	7,891,732	131,380,525
経常費用計	111,229,118	3,213,580	4,583,779	14,100,476	133,126,953	14,183,053	147,310,006
当期経常増減額	△ 2,350,141	159,787	△ 602,256	195,252	△ 2,597,358	2,696,737	99,379

3. 用途等が制約された寄付金等の内訳

用途が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。当法人の正味財産は36,225,483円ですが、そのうち用途が制約された財産はありません。

(単位：円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
I F F 助成金 (J F A)	0	200,000	200,000	0	
合計	0	200,000	200,000	0	

4. 役員及びその近親者との取引の内容

該当ありません。